Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

vigesimo septimo, die vigesima quinta mensis Februarii, Pontificatus Nostri 

anno sexto. 

E C. C A R D . D E LAI , Ep . Sabinen, et Mandelen., O. C A R D . CAGIANO, 

8. C. Consistorialis Secretarius. S. B. E. Cancellarius. 

Joannes Zani Caprelli, Protonotarius Apostolicus. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £g Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXIV, n. 58. - M. Riggi. 
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II 

NULLIUS SS. VINCENTII ET ANASTASII AD AQUAS SALVIAS , 

D E R E G I M I N E A B B A T I A E 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Summi Pontificis nomine b. m. Andreas Carón, Archiepiscopus Chal

cedonensis, usque ad ultimos hos dies in spiritualibus regebat Abbatiam 

SS. Vincentii et Anastasii ad Aquas Salvias, quae, licet sedem habeat 

ecclesiam SS. Vincentii et Anastasii extra Urbem, iurisdictionem tamen ad 

tria dissita et distincta loca extendit, nimirum ad Orbitellum, Portum 

S. Stephani et Insulam Igilii in Hetruria; ad Montemroseum prope urbem 

Nepesinam; ad Pontianum Romanum et pagum S. Aedisti prope Civita

tem Castellanam. Vita functo mentissimo hoc viro, Nos, in titulo Abbatia 

Nobis retenta, censuimus et decrevimus spiritualem iurisdictionem in 

Abbatiam potius quam uni Praelato delegare, eam iuxta locorum condi

tiones in tres partes dividere et tribus vicinioribus Ordinariis in perpetuum 

concredere; sicut de facto praesentibus Litteris dividimus et concredimus, 

ita nempe ut loca in Hetruria sita, Orbitellum, Portus S. Stephani et 

Insula Igilii maneant commissa Ordinario pro tempore dioecesis Grosse-

tanae; Monsroseus Ordinario pro tempore dioecesis Nepesinae; Pontianum 

Romanum et pagus S. Aedisti, Ordinario pro tempore dioecesis Civitatis 

Castellanae. Insuper statuimus ut menstrua pensio, quae ex Abbatiae 

reditibus tribuebatur praefato Andreae Caron, Archiepiscopo Chalcedo

nense pro rata et extensione territorii inter tres praefatos Antistites divi

datur; iique tamquam Delegati Summi Pontificis auctoritatem in territo

riis sibi assignatis exerceant, cum iisdem tamen facultatibus, iuribus ac 

privilegiis quibus in propria dioecesi fruuntur; vacante autem una alterave 

ex iis dioecesibus, in earumdem Vicarios Capitulares, seu alios Ordinarios, 

auctoritas regiminis spiritualis ipso facto transeat. Cum autem in prae

sens dictae dioeceses suis gaudeant Pastoribus, ideo venerabilem fratrem 

Gustavum Matteoni, Episcopum Grossetanum et Sovanensem-Pitilia-

nensem constituimus Summi Pontificis Delegatum paroeciarum Orbitelli, 

Portus Sancti Stephani et Insulae Igilii; venerabilem fratrem Aloisium 

Olivares, Episcopum Nepesinum et Sutrinum, constituimus Summi Ponti

ficis Delegatum paroeciae Montisrosei; venerabilem fratrem Godefridum 
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Zaccherini, Episcopum Civitatis Castellanae, Hortanum et Gallesinum, 

Summi Pontificis Delegatum constituimus paroeciarum Pontiani Romani 

et pagi S. Aedisti. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda deputamus venerabilem fratrem 

Raphaelem Carolum Rossi, Archiepiscopum titularem Thessalonicensem 

et Sacrae Congregationis Consistorialis Adsessorem, eum potestate subde

legandi alium virum in ecclesiastica dignitate vel officio constitutum, cum 

potestate dirimendi controversias, si quae in exsecutionis actu oriturae 

sint, et imposito eidem onere praefatas trium locorum paroeciae certiores 

faciendi de iis quae supra memoravimus, ac ad Sacram Congregationem 

rebus Consistorialibus praepositam authenticum exemplar peractae exse

cutionis infra tres menses transmittendi. 

Volumus quoque ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, 

manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesia

stica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur 

fides quae hisce Litteris Nostris tribueretur, si originaliter exhibitae vel 

ostensae forent: non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apo

stolicis ceterisque contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, 

quibus omnibus per praesentes auctoritate Apostolica derogamus. Nemini 

autem quae Litteris his Nostris decreta sunt, infringere vel eis contraire 

liceat. Si quis autem ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indi

gnationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius 

se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo septimo, die undecima mensis Februarii, Pontificatus 

Nostri anno quinto. 

£g C. C A R D . D E LAI , Ep. Sabinen, et Mandelen., O. C A R D . CAGIANO, 

S.C. Consistorialis Secretarius. S. B. E. Cancellarius. 

Ioseph Wilpert, Decanus Protonotariorum Apostolicorum. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £8 Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXXV, n. 2. - M. Riggi. 
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EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. ALEXIUM, TITULO S. M. DE VICTORIA PRESB. CARD. CHAROST, 

ARCHIEPISCOPUM RHEDONENSEM, QUEM LEGATUM MITTIT AD SOLEMNIA 

ATHENAEI INSULENSIS. 
PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quoniam 

annus mox celebrabitur quinquagesimus ex quo feliciter Insulense Athe

naeum catholicum constitutum est, idcirco Nostrum esse duximus publica 

laetitiae sollemnia quae illic agentur participare; quod quidem iam fecimus, 

litteras in hanc rem ad amplissimum Instituti Cancellarium illius mittendo. 

Etenim nihil optabilius esse potest Eomano Pontifici quam ut huiusmodi do

micilia studiorum ubique gentium vigeant ac floreant; idque hac praesertim 

aetate, cum, ob errorum colluviem, veritatem simul et libertatem Ecclesiae 

in discrimen adductam videmus. Itaque dignum esse atque ad persequenda 

coepta in primis utile intelligimus commemorari quemadmodum necessario 

tempore illud Lyceum magnum initia ceperit, quorum virorum sapientia 

atque opera deinceps enituerit, quaeque catholicae civilique rei emolu

menta, Deo favente, hoc intervallo attulerit. Iamvero in eventu tam fausto, 

ad te Instituti illius moderatores cogitatione memori provolarunt, utpote 

qui non modo Insulensis Episcopi sed etiam Cancellarii munere diligentis

sime functus sis; a Nobisque petierunt ut te illuc Legatum Nostrum mitte-

remus. Nos quidem his optatis amantium filiorum nequivimus prorsus 

non satisfacere; ob eamque rem te, dilecte fili Noster, his Litteris eligimus 

qui, personam Nostram gerens, et festis illis intersis et caeremoniis prae-

sideas; id fore omnino confisi ut, virtute qua praestas et romanae Purpu-

rae dignitate, non parum conféras ad felicem rei exitum atque splendorem. 

Quo in perfungendo munere id quoque tibi curae esto ut gratulatio-

nem Nostram ad eos perferas qui ad memoratam studiorum Universita

tem laudabiliter moderando vel docendo pertinent; quam quidem ut Deus, 

ad commune bonum, cotidie magis augeat atque fortunet precamur veher 

menter. Interea caelestium auspex munerum Nostraeque benevolentiae 

testis apostolica sit benedictio, quam tibi in primis, dilecte fili Noster, 

ac deinde Insulensis Athenaei moderatoribus, doctoribus et alumnis effuso 

animo impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x iv mensis Martii anno 

MDCCCCXXvn, Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 

Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

n 

A D E M U M P . D . P E T K U M T I T U L O S S . X I I A P O S T O L O R U M , S . R . E . P R E S B . C A R D . 

L A F O N T A I N E , P A T R I A R C H A M V E N E T I A R U M , Q U E M M I T T I T L E G A T U M A N